ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
5 июня  2013 г. № 15-35
                           г.Шклоў

     г.Шклов
Об организации любительского

рыболовства интенсивными

способами лова рыбы
На основании Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими», Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать бесплатное любительское рыболовство интенсивными способами лова рыбы в светлое время суток членам республиканского государственно-общественного объединения «Белорусское общество охотников и рыболовов» в фонде запаса рыболовных угодий Шкловского района на следующих водоемах:

реки: Днепр, Бася;

пруд, расположенный вблизи деревни Старые Чемоданы.

2. Установить, что любительское рыболовство интенсивными способами лова рыбы в фонде запаса рыболовных угодий, определенных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется ежегодно, за исключением ограничений и запретов на любительское рыболовство, установленных законодательством Республики Беларусь.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Шкловского районного исполнительного комитета Засемчука Л.И. и начальника Шкловской районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды Титова О.В.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ударны фронт».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.А.Бойко

Управляющий делами

Л.А.Глякова